



GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-106-18, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DEPORTIVOS REQUERIDOS POR LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL DEL ESTADO.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las **10:00** horas del día **dieciocho** de **octubre** del año **dos mil dieciocho**, día y hora señalados para la celebración de la Junta de Aclaraciones en el procedimiento de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas por Monto número **DGAD-IM-106-18**, habiéndose citado en la Sala de Juntas de la Secretaría de Administración del Estado, personal de la Dirección General de Adquisiciones de la Secretaría de Administración del Estado (en adelante la **SAE**); personal del ente requirente siendo la Secretaría de Desarrollo Social del Estado (en adelante la **SEDESO**) y su área técnica, así como personal de la Contraloría del Estado (en adelante la **CONTRALORÍA**), y a los representantes de los proveedores invitados, para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad a lo establecido en los artículos 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la **LEY**), y 27 del Manual Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (en adelante el **MANUAL**), así como los apartados III, inciso a) y VI inciso a) de la **CONVOCATORIA**, conforme al siguiente orden de actos

1. Lista de Presentes.
2. Lectura a preguntas recibidas por parte de los proveedores y respuestas a las mismas.

El desahogo del punto número uno, el personal autorizado por la **SAE** para coordinar las actividades de la invitación en términos del artículo 29 fracción VI del Reglamento Interior de la **SAE** y apartado I, inciso c) de la **CONVOCATORIA**, asisten a la presente reunión los siguientes servidores públicos: el Lic. Benjamín González Silvestre, Director General de Adquisiciones quien preside el acto, así como la C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez, Jefa del Departamento de Procedimientos por Invitación, el C. Héctor Armando Escareño Torres, Analista de Procedimientos por Invitación; y la C. Rocío Vázquez García, Analista de Procedimientos por Invitación; quienes son asistidos por personal del ente requirente siendo el C.P. Alejandro Mendez Montijo, Jefe del Departamento de Control Interno, y por parte del área técnica el Lic. Daniel Rivera Arias, Coordinador de los Centros Crecer, ambos de la **SEDESO** y por parte de la **CONTRALORIA** no asiste representante.

En desahogo al punto número dos de conformidad con lo establecido en el apartado VI, inciso a) de la Convocatoria, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes:

MARIA DEL PILAR BARBA BORREGO

APARTADO IX INCISO a) DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES:

Número de pregunta Consecutivo	Partida número	Texto de la pregunta
1	1-5	LA MARCA REQUERIDA ES KPISTA O KIPSTA?
Respuesta:		El proveedor puede cotizar uno u otro o similar como se establece en la convocatoria.
2	4	LAS MEDIDAS PUEDEN SER 1.3X2X.9 METROS? YA QUE LA SEÑALADA NO EXISTE EN EL MERCADO



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-106-18
ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DEPORTIVOS
REQUERIDO POR SEDESO, CONVOCADO POR LA SAE

Respuesta:	Si se acepta la medida 1.30 x 2 x .9 metros.	
3	6	LA MARCA REQUERIDA ES TARMA X O TARMAK?
Respuesta:	El proveedor puede cotizar uno u otro o similar como se establece en la convocatoria.	
4	9,13,16 20 Y 50	LA MARCA REQUERIDA ES DAMYOS, DYMAS O DOMYOS?
Respuesta:	El proveedor puede cotizar uno u otro o similar como se establece en la convocatoria.	

En uso de la voz en el presente procedimiento el representante del ente requirente siendo el C.P. Alejandro Mendez Montijo, Jefe del Departamento de Control Interno, y por parte del área técnica el Lic. Daniel Rivera Arias, Coordinador de los Centros Crecer, ambos de la **SEDESO**, y por parte de la **SAE** el Lic. Benjamín González Silvestre, Director General de Adquisiciones, realizan el siguiente acuerdo:

UNICO: Se modifica la medida de la cancha móvil solicitada en la partida 4 del cuadro descriptivo del apartado IX, inciso a) de la **convocatoria** para quedar como sigue:

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	MARCAS Y MODELOS ACEPTADOS	GARANTÍA MÍNIMA ACEPTADA
04	12	Pieza	<p>CANCHA MÓVIL MARCA KPISTA O SIMILAR. COLOR INDISTINTO. EN ESTRUCTURA DE MATERIAL RESISTENTE A GOLPES Y LA INTERPERIE. ESTABLE EN TODAS LAS SUPERFICIES, INCLUSO SIN FIJACIÓN. ESTACAS DE 1.30 X 2 X 0.9 METROS. CON TUBOS DE ACERO, 1, 0003, INCLUYE RED 100% POLIÉSTER.</p> <p>ESTA PARTIDA SE ADJUDICARÁ CONJUNTAMENTE CON LA PARTIDA NÚMERO 2, POR LO QUE DEBERÁN SER COMPATIBLES.</p> <p>Garantía: 6 meses. Tiempo de entrega: 10 días naturales posteriores al fallo de adjudicación. Tiempo de reposición: 5 días naturales posteriores a la notificación de la falla y/o defecto.</p>	KPISTA O SIMILAR	6 meses

En cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 51 tercer párrafo y 52 último párrafo de la Ley y 27 segundo párrafo del Manual, las modificaciones realizadas dentro de la presente Junta de Aclaraciones forman **parte integrante de la Convocatoria de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas por Monto número DGAD-IM-106-18**, se hace del conocimiento de los proveedores y servidores públicos participantes en la presente Invitación que esta es la única Junta de Aclaraciones.

Se da por terminada la reunión siendo las **10:29 horas** del mismo día de su inicio, firmando al margen y al calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO:

Lic. Benjamín González Silvestre,
Director General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

[Firmas manuscritas]



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-106-18
ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DEPORTIVOS
REQUERIDO POR SEDESO, CONVOCADO POR LA SAE

C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez,
Jefa del Departamento de Procedimientos por
Invitación de la Dirección General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

C. Héctor Armando Escareño Torres,
Analista de Procedimientos por
Invitación de la Dirección General de
Adquisiciones de la Secretaría de
Administración del Estado.

C. Rocío Vázquez García,
Analista de Procedimientos por Invitación de la
Dirección General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

POR EL ENTE REQUIRENTE:

C.P. Alejandro Mendez Montijo,
Jefe del Departamento de Control Interno de la
Secretaría de Desarrollo Social del Estado.

POR EL ÁREA TÉCNICA:

Lic. Daniel Rivera Arias,
Coordinador de los Centros Crecer de la
Secretaría de Desarrollo Social del Estado.

POR LA CONTRALORÍA DEL ESTADO.

No asiste representante

POR PARTE DE LOS PROVEEDORES:

C. María del Pilar Barba Borrego
Persona Física.

----- FIN DE TEXTO -----